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Listopad 
ZJAZD METROPOLITALNY W PELPLINIE 

9 LISTOPADA 2024 

 W sobotę, 9 listopada udaliśmy się do Pelplina, aby spotkać się  
z klerykami toruńskiego i pelplińskiego seminarium w ramach zjazdu 
metropolitalnego. Wydarzenie było świetną okazją do zacieśnienia więzi, 
wspólnych dyskusji i wymiany doświadczeń w gronie alumnów.  

 Dzień rozpoczęliśmy od uroczystej Mszy świętej w kaplicy 
seminaryjnej – przewodniczył jej bp Arkadiusz Okroj, a koncelebrowali  
ją moderatorzy trzech seminariów.  

 W homilii ksiądz biskup 
podkreślił, że ojcostwo jest 
powołaniem każdego dojrza-
łego mężczyzny. Na przykładzie 
Jana Pawła II zobrazował,  
że to powołanie można  
z powodzeniem realizować 
także w kapłaństwie. 

 

 Nawiązanie do postaci papieża nie było przypadkowe, bowiem  
po Mszy świętej uczestniczyliśmy w konferencji naukowej „W obronie 
wartości Jana Pawła II posługa myślenia”. Przygotowane referaty skupiały 
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się na nauczaniu papieża w różnych sferach: polityce, teologii ciała  
czy kulturze medialnej. Wśród prelegentów znalazł się również ks. dr Adam 
Jeszka, wykładowca naszego seminarium, którego wystąpienie było 
zatytułowane „Świat według wartości”. Ksiądz Jeszka przybliżył nam 
inspiracje intelektualne Karola Wojtyły, których echa można odnaleźć  
w papieskim nauczaniu. 

 Po konferencji udaliśmy się na wspólną modlitwę i obiad, a następnie 
na zwiedzanie gotyckiej katedry.  
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 Z kolei po południu rozpoczęliśmy cykl rywalizacji sportowych.  
W konkurencjach indywidualnych możemy pochwalić się sukcesami – 
trzecim miejscem w turnieju szachowym (kl. Grzegorz Ciąpała z roku III) 
oraz drugim miejscem w turnieju tenisa stołowego (kl. Stanisław Dettlaff, 
rok II).  

 Na zakończenie sportowej części wydarzenia reprezentacje 
seminariów rozegrały także towarzyskie mecze piłki nożnej. 
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 Zjazd zwieńczyła wspólna kolacja, podczas której ks. kan. dr hab. 
Tomasz Huzarek, rektor WSD w Pelplinie podziękował uczestnikom  
i wszystkim zaangażowanym w organizację spotkania. Wśród gromkich 
oklasków rozdano nagrody za sportowe zmagania oraz upominki dla 
uczestników. 

 Pelplińskim braciom serdecznie dziękujemy za gościnę i nie możemy 
się doczekać kolejnego wspólnego spotkania!  
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MSZA ŚW. W INTENCJI OJCZYZNY 
11 LISTOPADA 2024 

 11 listopada, z okazji 106. rocznicy odzyskania niepodległości całą 
wspólnotą Gdańskiego Seminarium Duchownego uczestniczyliśmy we 
Mszy św. w intencji Ojczyzny w bazylice Mariackiej.  

 Przewodniczył jej ks. abp Tadeusz Wojda, metropolita gdański.  
W kazaniu podkreślał, jak ważne dla trwania narodu są jego korzenie oraz 
że nie można dopuścić do ich utraty. 

 Na koniec Eucharystii zostały wręczone odznaczenia „Pro Ecclesia  
et Populo” osobom świeckim, szczególnie zaangażowanym w gdańskim 
Kościele. 

 Za oprawę muzyczną Mszy św. odpowiedzialna była „Capella 
Gedanensis”. 

 

 

 

 
22 

MSZA ŚW. W INTENCJI ZMARŁYCH 
BISKUPÓW, PREZBITERÓW I OSÓB ŻYCIA 

KONSEKROWANEGO 
12 LISTOPADA 2024 

 We wtorek, 12 listopada uczestniczyliśmy w Mszy świętej 
sprawowanej w intencji zmarłych biskupów, kapłanów, diakonów i osób 
życia konsekrowanego z archidiecezji gdańskiej. Liturgii przewodniczył 
metropolita gdański, abp Tadeusz Wojda. Mszę św. koncelebrowali  
bp Wiesław Szlachetka, bp Piotr Przyborek oraz zgromadzeni księża 
diecezjalni.  

 Rozpoczynając Eucharystię ksiądz arcybiskup przywołał z imienia  
i nazwiska wszystkich polecanych w modlitwie biskupów oraz prezbiterów, 
którzy zmarli w minionym roku.  

 W homilii metropolita 
nawiązał do przypadającego 
tego dnia wspomnienia św. 
Jozafata. Wskazał, że święty 
oddał swoje życie w ofierze  
za jedność braci w wierze. 
Postawa ta powinna nas zatem 
skłaniać do zrobienia rachunku 
sumienia z tego, co robimy  
na rzecz budowania dobrych relacji z innymi. Ksiądz arcybiskup przywołał 
również obraz służby przedstawiony w Ewangelii: „Jezus pragnie mieć 
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obok siebie współpracowników pozostających w pełnej łączności z Jego 
planem zbawczym. Ten plan realizuje się przez posługę. A jak  
ta posługa powinna wyglądać, zademonstrował On sam w przededniu 
swojej męki: zawinął wówczas rękawy, opasał się prześcieradłem i zaczął 
obmywać nogi uczniom.” Kaznodzieja podkreślił, że właśnie takiej postawy 
Chrystus oczekuje od swoich współpracowników. Przypomniał także,  
że wspólna Msza święta jest okazją do modlitwy o to, by Bóg wynagrodził 
wierną posługę zmarłych i obdarzył ich życiem wiecznym. 

 Po zakończeniu Mszy świętej udaliśmy się procesyjnie do krypty 
biskupów gdańskich, gdzie modliliśmy się za pochowanych w niej 
zmarłych. 
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UROCZYSTOŚĆ JEZUSA CHRYSTUSA KRÓLA 
WSZECHŚWIATA 

23 LISTOPADA 2024 

 W sobotę, 23 listopada, świętowaliśmy odpust naszego seminarium, 
któremu patronuje Jezus Chrystus Król Wszechświata. 

 Tego dnia w kaplicy miała 
miejsce całodniowa adoracja 
Najświętszego Sakramentu, 
którą zakończyliśmy nieszpo-
rami. Po modlitwie brewia-
rzowej uczestniczyliśmy w Eu-
charystii celebrowanej przez  
ks. abp. Tadeusza Wojdę, który 
w kazaniu zaznaczył, że jeśli 

żyjemy prawdą i budujemy w sobie wiarę, to pozwalamy Chrystusowi 
królować w naszych sercach. 

 Odpust był również okazją do zmiany wystroju naszej kaplicy 
poprzez zakupienie nowych lichtarzy, które odtąd będą stałym elementem 
wystroju prezbiterium. Po zakończonej Mszy świętej udaliśmy się  
do refektarza, gdzie razem z metropolitą gdańskim, moderatorami 
seminarium oraz przybyłymi siostrami zakonnymi spożyliśmy wspólny 
posiłek. 
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ŚWIATOWY DZIEŃ MŁODZIEŻY  
W ARCHIDIECEZJI GDAŃSKIEJ 

24 LISTOPADA 2024 

 24 listopada, w Uroczystość Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata 
przedstawiciele naszej seminaryjnej wspólnoty uczestniczyli w Światowym 
Dniu Młodzieży archidiecezji gdańskiej. 

 Wydarzenie rozpoczęła Msza święta pod przewodnictwem abp. 
Tadeusza Wojdy, a koncelebrowali ją licznie zgromadzeni duszpasterze 
grup młodzieżowych z naszej archidiecezji.  

 Homilię wygłosił bp Piotr Przyborek, który rozpoczął  
od wyjaśnienia tego, że nazy-
wanie Jezusa Królem powinno 
wiązać się z pragnieniem ofia-
rowania Bogu całego swojego 
życia. Kaznodzieja podkreślił 
także, że dbanie o ciszę  
we własnym sercu pozwoli  
na usłyszenie głosu Boga. 

  

 Uroczysta celebra była również okazją do promocji blisko 50 nowych 
ceremoniarzy. 
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 Na zakończenie liturgii ks. Piotr Wiecki, Diecezjalny Duszpasterz 
Młodzieży podziękował zebranym za to, że swoim autentycznym 
świadectwem tworzą środowisko pełne miłości i wzajemnych relacji. 

 Drugą część wspólnotowych obchodów w auli Jana Pawła II 
rozpoczęły warsztaty prowadzone przez wspólnotę Tymoteusz z Gubina. 
Nie zabrakło również świadectw członków wspólnot młodzieżowych  
i uczestników Światowych Dni Młodzieży w Lizbonie. Następnie przyszedł 
czas na wspólne zabawy integracyjne i tańce, którym towarzyszyło dużo 
śmiechu i radości. 

 Dzięki zespołowi muzycznemu Ruchu Światło-Życie mogliśmy 
również wielbić Pana Jezusa poprzez wspólny śpiew. 

 Na zakończenie każdy uczestnik otrzymał egzemplarz adhortacji 
apostolskiej „Christus vivit”, którą papież Franciszek skierował do młodych. 
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MECZ FILOZOFIA – TEOLOGIA 
27 LISTOPADA 2024 

 27 listopada odbył się mecz filozofia-teologia. Coroczne rozgrywki 
piłki nożnej pomiędzy klerykami są już wieloletnią tradycją, która  
od zawsze dostarcza emocji w naszym seminarium. 

 Przed samym meczem, dziekan dekanatu Gdańsk - Przymorze, 
ks. kan. Grzegorz Stolczyk pobłogosławił wszystkich zawodników i życzył 
im powodzenia oraz przestrzegł przed kontuzjami.  

 W tym roku roczniki starsze znacząco pokonały młodsze.  
Z pewnością wpłynęła na to obecność w składzie drużyny teologii  
ks. prorektora Piotra Beleckiego – reprezentanta drużyny księży naszej 
archidiecezji w piłce nożnej. Zawodnikiem meczu został jednak dk. Jakub 
Kuzak, dzięki jego inicjatywie drużyna starszych kleryków (i przełożonego) 
zdobyła pierwsze bramki oraz utrzymywała wynik do końca spotkania. 
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 Oczywiście od samego zwycięstwa ważniejsza była dobra zabawa – 
to sportowe wydarzenie było dla nas szansą na umocnienie braterskich 
relacji. 
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I NIESZPORY I NIEDZELI ADWENTU 
30 LISTOPADA 

 Wieczorem 30 listopada zebraliśmy się w naszej seminaryjnej 
kaplicy, aby wspólnie rozpocząć okres Adwentu. Podczas nabożeństwa 
lucenarium ks. rektor Krzysztof Szerszeń zapalił pierwszą świecę na wieńcu 
adwentowym. 

 Następnie udaliśmy do archikatedry oliwskiej, aby wspólnie odmówić  
I nieszpory I niedzieli Adwentu, którym przewodniczył abp Tadeusz Wojda. 
W uroczystości wzięli udział również księża diecezjalni oraz przedstawiciele 
Kościoła ewangelicko-augsburskiego i ewangelicko-metodystycznego. 
Rozpoczynając modlitwę arcybiskup podkreślił ekumeniczny charakter 
spotkania – „tak jak łączy nas ten sam Chrystus i ta sam wiara, tak samo 
łączy nas pragnienie przygotowania się na spotkanie z Jezusem”. 
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 Po błogosławieństwie wieńca adwentowego ksiądz arcybiskup 
zapalił na nim pierwszą świecę, a jej płomień posłużył do zapalenia świec 
zebranych w archikatedrze wiernych. Tak rozświetlona świątynia wypełniła 
się śpiewem psalmów, które wprowadziły nas w atmosferę tęsknoty  
za Panem, który nadchodzi. 

 W swojej homilii abp Wojda 
zwrócił uwagę na to, że czu-
wanie – do którego szczególnie 
zaprasza nas Adwent – 
możliwe jest dopiero wtedy, 
gdy wyciszymy swoje serce  
i pozwolimy, aby Chrystus 
znalazł do niego drogę. 
Czuwając powinniśmy po-

chylać się nad słowem Bożym i pozwalać, aby przenikało ono nasze serca. 
Kaznodzieja podkreślił także, że Adwentu nie możemy przeżywać biernie, 
a jednym z wymiarów czuwania powinno być uczenie się od Jezusa 
prawdziwie chrześcijańskiej postawy i miłosierna posługa względem 
drugiego człowieka.  

 Konkretnym wymiarem wsparcia potrzebujących jest ogólnopolska 
akcja Wigilijnego Dzieła Pomocy Dzieciom, której to trzydziesta edycja 
została zainaugurowana poprzez przekazanie zapalonych świec 
przedstawicielom bratnich wyznań chrześcijańskich.  

 
 


